
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 17. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 08.11.2022 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni: -- 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Odprodej části pozemku p.č. 1856/6 v k.ú. HM - Konopáč Aleš Jiroutek (ST) 

4. Zřízení věcného břemene - Jiráskova Aleš Jiroutek (ST) 

5. Zřízení věcného břemene - Barákova Aleš Jiroutek (ST) 

6. Podpis Dodatku č. 3 ke kupní smlouvě č. 5495/22 Ivana Jankovská (KT) 

7. Podpis Kupní smlouvy CZ/10/072022/4/9531/FIS/N/3/LK/SOBOTLI/0004 Ivana Jankovská (KT) 

8. Odprodej nepotřebného majetku Ivana Jankovská (KT) 

9. Pověření členů Zastupitelstva města Heřmanův Městec funkcí oddávajícího Zuzana Dvořáková (MST) 

10. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2022 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem města 

Ivana Jankovská (KT) 

11. Plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství k 30.9.2022 Ivana Jankovská (KT) 

12. Provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 30.11.2022 a ke dni 31.12.2022 Ivana Jankovská (KT) 

13. Navýšení částky pojištění (odpovědnost + havarijní) pojistná smlouva č. 4219950266, 
TOYOTA PROACE CITY DIESEL II, RZ 6E83858 

Zuzana Dvořáková (MST) 

14. Navýšení částky za pojištění vozidla AVIA A317-K, RZ 3E31303 Zuzana Dvořáková (MST) 

15. Navýšení částky za pojištění vozidla AVIA A 31 1 KS TK, RZ 3E31188 Zuzana Dvořáková (MST) 

16. Navýšení částky za pojištění vozidla ZETOR 7711, RZ CR5275 Zuzana Dvořáková (MST) 

17. Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly (čerpání dotace z rozpočtu města HM) - 
Spolek VESELO HM 

Zuzana Dvořáková (MST) 

18. Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly (čerpání dotace z rozpočtu města HM) - 
Spolek přátel HM 

Zuzana Dvořáková (MST) 

19. Veřejnosprávní kontrola u příspěvkové organizace - DDM Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 



20. Dotace - rozsvěcení vánočního stromu Zuzana Dvořáková (MST) 

21. Kniha Pardubický kraj, města a obce Zuzana Dvořáková (MST) 

22. Žádost o navýšení počtu zaměstnanců na omezenou dobu od 1.11. do 31.12.2022 Ivana Jankovská (KT) 

23. Schválení přijetí daru - Domov pro seniory Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

24. Nové organizační schéma Domova pro seniory - Heřmanův Městec platné od 1.9.2022 Zuzana Dvořáková (MST) 

25. Přerušení provozu MŠ Jonášova o vánočních prázdninách v termínu od 23.12.2022 do 
2.1.2023 

Zuzana Dvořáková (MST) 

26. Rozhodnutí KrÚ Pardubického kraje - MŠ Jonášova Heřmanův Městec (navýšení počtu 
stravovaných ve školském zařízení na 100) 

Zuzana Dvořáková (MST) 

27. Zřízení komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství Aleš Jiroutek (ST) 

28. Zřízení komise kulturní, jmenování předsedy a členů komise Aleš Jiroutek (ST) 

29. Zřízení komise bytové a sociální, jmenování předsedy a členů komise Aleš Jiroutek (ST) 

30. Zřízení komise pro výchovu a vzdělávání, jmenování předsedy a členů komise Aleš Jiroutek (ST) 

31. Zřízení komise sportovní, jmenování předsedy a členů komise Aleš Jiroutek (ST) 

32. Zřízení komise pro investice a rozvoj Aleš Jiroutek (ST) 

33. Galileo - cenová nabídka mobilní aplikace V Obraze Aleš Jiroutek (ST) 

34. Žádost o finanční příspěvek Sportovní unie Chrudimska Aleš Jiroutek (ST) 

35. Pořízení Strategického plánu rozvoje města Aleš Jiroutek (ST) 

36. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, informoval o zápisu z jednání dne 25.10.2022, předložil ke schválení program jednání, 
který navrhl doplnit o bod Žádost o finanční příspěvek Sportovní unie Chrudimska a bod Pořízení strategického plánu 
rozvoje města. Doplněný program byl jednohlasně schválen. Pan starosta informoval o prohlídce čp. 22 a členové rad 
města se zajímali, proč se odstěhovala družina na čp. 4 a požádali o dohledání usnesení o stěhování. 
  
 

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila kontrola usnesení s termínem splnění 25.10. - 8.11.2022 s tím, že všechna usnesení byla 
splněna. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/342 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
kontrolu usnesení s termínem splnění od 25.10. do 8.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
3. Odprodej části pozemku p.č. 1856/6 v k.ú. HM - Konopáč 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost manželů Slezákových na odkoupení části pozemku parcelní číslo 1856/6 v 
k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Konopáč. Nyní je pozemek pronajatý soukromému zemědělci, který ho jako louku 
seká. Přes pozemek prochází veřejný vodovod, který byl orientačně vyznačen ve vyjádření VS Chrudim a musí být 
volně přístupný (včetně ochranného pásma). Vzhledem k vyjádření VC Chrudim a nesouhlasnému stanovisku odboru 
Správy majetku, městského architekta i osadního výboru, bylo navrženo pozemek neodprodat. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/343 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
odprodej části pozemku parcelní číslo 1856/6 v k.ú. Heřmanův Městec manželům Ing. Miloslavu Slezákovi, CSc. a 
Miloslavě Slezákové, bytem ************************ 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování manželů Slezákových o výsledku rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 04.11.2022 

III. 
 

u k l á d á 
předložit žádost manželů Slezákových k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 23.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Zřízení věcného břemene - Jiráskova 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. ČEZd_SoBS VB 23478/IV/12-2021622/Heřmanův Městec, knn mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 
24729035 a městem Heřmanův Městec o umístění kabelového vedení do pozemků města parcelní číslo 2169 a 
parcelní číslo 1103/21 v k.ú. Heřmanův Městec v ulici Jiráskova délce 3 m. Konkrétní umístění bylo patrné z 
přiloženého situačního nákresu.  
 
Usnesení č.: R/2022/344 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 
23478/IV/12-2021622/Heřmanův Městec, Jiráskova, knn mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 a 
městem Heřmanův Městec  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 



ČEZd_SoBS VB 23478/IV/12-2021622/Heřmanův Městec, Jiráskova, knn mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 
24729035 a městem Heřmanův Městec  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 25.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
5. Zřízení věcného břemene - Barákova 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. ČEZd_SoBS VB 47995/IV-12-2024745/CR_Heřmanův Městec_Barákova k.č. 2462-knn mezi společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ 24729035 a městem Heřmanův Městec o umístění kabelového vedení do pozemku v majetku města 
parcelní číslo 2157/6 v k.ú. Heřmanův Městec v ulici Barákova v délce 2 m.  
 
Usnesení č.: R/2022/345 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 
47995/IV-12-2024745/CR_Heřmanův Městec_Barákova k.č. 2462-knn mezi společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 
24729035 a městem Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
ČEZd_SoBS VB 47995/IV-12-2024745/CR_Heřmanův Městec_Barákova k.č. 2462-knn se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. IČ 24729035 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
6. Podpis Dodatku č. 3  ke kupní smlouvě č. 5495/22 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh Dodatku č. 3 ke kupní smlouvě č. 5495/22 se společností WOOD PAPER a.s. 
zastoupené Ing, Tomášem Paříkem, předsedou představenstva, se sídlem Hlína 138, 664 91 Ivančice, IČO: 26229854. 
Obsahem smlouvy bylo dodání smluveného množství a navržená cena dříví - SM vláknina pro IV. Q 2022. Kupující 
navrhl vyplacení bonusu, pokud bude 90 % nasmlouvaného množství dodáno do konce letošního roku. 
 
Usnesení č.: R/2022/346 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis Dodatku č. 3 ke kupní smlouvě č. 5495/22 s firmou WOOD PAPER a.s., Hlína 138, 664 91 Ivančice, IČO 
26229854 na prodej dřeva 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
7. Podpis Kupní smlouvy  CZ/10/072022/4/9531/FIS/N/3/LK/SOBOTLI/0004 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Pan starosta předložil k podpisu Kupní smlouvu CZ/10/07/2022/4/9531/FIS/N/3/LK/SOBOTLI/0004, referenční č. 
Z04220113 s firmou Stora Enso Wood Products Ždírec, s.r.o., Nádražní 66, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 
25264605. Předmětem smlouvy byla jehličnatá kulatina v množství a jakosti přesně specifikované v článku II. této 
smlouvy, platnost smlouvy je od 1.10.2022 - 31.12.2022. 
 
Usnesení č.: R/2022/347 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
podpis Kupní smlouvy ref. č. Z04220113 s firmou Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. na prodej jehličnaté 
kulatiny na IV. Q 2022. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 18.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
8. Odprodej nepotřebného majetku 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost Josefa Kozla o odprodej přenosného disku, a JUDr. Tomáše Plavce o odprodej 
mobilního telefonu, navrhované ceny posoudil správce IT - za telefon 600,- Kč, za disk 800,- Kč.  
 
Usnesení č.: R/2022/348 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odprodej mobilního telefonu SONY v užívání pana JUDr. Tomáše Plavce za cenu 600,- Kč 

II. 
 

s c h v a l u j e 
odprodej přenosného disku WD 2,5" Passport Ultra 1TB, titanium v užívání p. Josefa Kozla za cenu 800,- Kč 

III. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 15.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 
9. Pověření členů Zastupitelstva města Heřmanův Městec funkcí oddávajícího 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila Radě města Heřmanův Městec ke schválení návrh k pověření členů zastupitelstva 
funkcí oddávajícího a jejich zmocnění užívat závěsný odznak se státním znakem a nápisem Česká republika. Rovněž byl 
předložen návrh na stanovení doby a místa konání občanských sňatečných obřadů.  



 
Usnesení č.: R/2022/349 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

p o v ě ř u j e 
v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přijímat prohlášení snoubenců o vstupu do 
manželství, následující členy Zastupitelstva města Heřmanův Městec, tj. pověření funkcí oddávajícího při uzavírání 
manželství občanským sňatkem před Městským úřadem Heřmanův Městec ve správním obvodu matričního úřadu 
MěÚ Heřmanův Městec  
ODDÁVAJÍCÍ: 
Ing. Aleš Jiroutek – starosta města Heřmanův Městec 
Mgr. Zuzana Dvořáková – místostarostka města Heřmanův Městec 
Tomáš Celunda   
Ing. Martin Kolář  
Jan Řehák 
Mgr. Alena Stránská  
Ondřej Volejník  
Otakar Volejník 
Mgr. Marek Výborný 

II. 
 

z m o c ň u j e 
v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pověřené členy 
Zastupitelstva města Heřmanův Městec užívat při výkonu funkce oddávajícího závěsný odznak se státním znakem 
a nápisem Česká republika  

III. 
 

s t a n o v u j e 
místo a dobu pro konání občanských sňatečných obřadů takto: 
oddací den:    sobota  9:00 - 15:00 hod. včetně 
oddací místo: Heřmanův Městec č.p. 22 - Stará radnice - obřadní síň 
                          Heřmanův Městec č.p. 801 – malá zasedací místnost (pouze pondělí – pátek) 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2022 ve struktuře schválené zastupitelstvem města  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila Plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2022 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem města. Příjmy celkem byly plněny na 62 %, (ovlivněno malým plněním dotací - terminál - celkem 40%, 
daňové příjmy plněny na 87 %, nedaňové též plněny na 84 %). Výdaje celkem byly čerpány ve výši 63 %, z toho běžné 
71 % a kapitálové 55 %. Upozornila, že největší podíl na menším čerpání výdajů mají tedy kapitálové a platí 
předpoklad, že čerpání investic se ve 4.čtvrtletí vyrovná (termín dokončení terminálu do konce roku). Celková bilance 
plnění rozpočtu k 30.9.2021 činila - 24,5 mil. Kč (předpoklad k 31.12.2022 dle upraveného rozpočtu je - 37,2 mil.Kč). 
Rozpočet bude ještě upraven v rozpočtovým opatřením č. 4 zastupitelstva (zohlednění financování terminálu). Pan 
starosta upřesnil některé položky, pan Ing. Kolář se dotázal na financování MŠ a požadavek p. ředitelky vůči rodičům 
na donášení spotřebního materiálu. Diskuse byla zakončena tím, že proběhne návštěva vedení města ve školce. 
 
Usnesení č.: R/2022/350 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 30.9.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



 
11. Plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství k 30.9.2022 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila plnění a čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství města Heřmanův Městec k 30.9.2022. 
Lesní hospodářství vykázalo ztrátu ve výši -234 832,00 Kč, veřejné WC také hospodařilo ve ztrátě -45 507,00 Kč. Mírný 
zisk vykázal hřbitov ve výši 3 984,00 Kč, a i služby ve výši 2 421,00 Kč. Vedlejší hospodářství tak vykázalo ztrátu k 
30.9.2022 - 273 934,00 Kč. Pan Volejník se dotázal na definici pěstební činnosti a zároveň, zda by bylo možné 
samostatně uvést náklady na těžební práce a samostatně na pěstební práce. 
 
Usnesení č.: R/2022/351 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
plnění a čerpání rozpočtu VH k 30.9.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 30.11.2022 a ke dni 31.12.2022 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Dle platné vnitřní směrnice paní tajemnice předložila návrh vydání příkazu k provedení inventarizace a stanovení 
členů hlavní inventarizační komise a likvidační komise.  
 
Usnesení č.: R/2022/352 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

u k l á d á 
provést inventarizaci veškerého dlouhodobého majetku, zásob a prostředků k 30.11.2022, ostatního majetku, 
pohledávek a závazků k 31.12.2022, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 
270/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.01.2023 

II. 
 

p o v ě ř u j e 
starostu města vydat příkaz k provedení inventarizace a stanovit členy hlavní inventarizační komise a likvidační 
komise 
 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Navýšení částky pojištění (odpovědnost + havarijní) pojistná smlouva č. 4219950266, TOYOTA PROACE CITY DIESEL 

II, RZ 6E83858 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že pojišťovna a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, IČ: 492 40 480, zaslala návrh 
na úpravu pojistného na období 2023 do 20.01.2024 (odpovědnost + havarijní) u pojistné smlouvy č. 4219950266 na 
vozidlo TOYOTA PROACE CITY DIESEL II, RZ 6E83858 (správce městských lesů). Původní výše pojištění byla 17.207,- Kč, 
nová výše činí 17.540,- Kč. Zároveň se členové rady shodli, že se zahájí jednání o případném, sjednocení všech 
pojištění pod jednu pojišťovnu (s ohledem na finanční výhodnost). 



 
Usnesení č.: R/2022/353 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úhradu navýšené částky pojištění (odpovědnosti + havarijní) na období od 21.01. 2023 do 20.01.2024, u pojistné 
smlouvy č. 4219950266, TOYOTA PROACE CITY DIESEL II, RZ 6E83858, uzavřené s UNIQA pojišťovnou a.s., Evropská 
810/136, 160 00 Praha 6,  
IČ: 492 40 480, ve výši 17.540,- Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit úhradu navýšené částky pojištění (odpovědnosti + havarijní) na období od 21.01. 2023 do 20.01.2024, u 
pojistné smlouvy č. 4219950266, TOYOTA PROACE CITY DIESEL II, RZ 6E83858, uzavřené s UNIQA pojišťovnou a.s., 
Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, 
IČ: 492 40 480, ve výši 17.540,- Kč 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Navýšení částky za pojištění vozidla AVIA A317-K, RZ 3E31303 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka sdělila, že Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617, zaslala 
Informace o pojištění vozidla na další období, ve kterém dochází k navýšení částky k úhradě o 717,- Kč u pojistné 
smlouvy č. 6349935420 (pojištění odpovědnosti za provoz nákladního vozidla AVIA A31T-K, RZ 3E31303) z původní 
částky: 9.015,- Kč na částku 9.732,- Kč.  
 
Usnesení č.: R/2022/354 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úhradu navýšené částky za pojištění odpovědnosti na období od 04.01.2023 do 03.01.2024, u pojistné smlouvy č. 
6349935420, AVIA A31T-K, RZ 3E31303, uzavřenou s Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 
IČ: 47116617 
ve výši 9.732,- Kč.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit úhradu pojistné smlouvy č. 6349935420, AVIA A31T-K, RZ 3E31303, pojištění odpovědnosti na období od 
04.01.2023 do 03.01.2024, uzavřenou s Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 
47116617 
ve výši 9.732,- Kč.  
 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Navýšení částky za pojištění vozidla AVIA A 31 1 KS TK, RZ 3E31188 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 



Paní místostarostka informovala, že Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617, 
zaslala Informace o pojištění vozidla na další období. Dochází k navýšení částky k úhradě o 583,- Kč u pojistné smlouvy 
č. 6327201514 (pojištění odpovědnosti za provoz nákladního vozidla AVIA A 31 1 KS TK, RZ 3E31188). Původní částka 
činila 7.340,- Kč, nová částka: 7.923,- Kč.  
 
Usnesení č.: R/2022/355 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úhradu navýšené částky za pojištění odpovědnosti na období od 01.01. 2023 do 31.12.2023, u pojistné smlouvy 
č.6327201514, AVIA A 31 1 KS TK, RZ 3E31188, uzavřenou s Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 
Praha 8, IČ: 47116617 ve výši 7.923,- Kč.   

II. 
 

u k l á d á 
zajistit úhradu pojistné smlouvy č. 6327201514, AVIA A 31 1 KS TK, RZ 3E31188, pojištění odpovědnosti  na období 
od 01.01. 2023 do 31.12.2023, uzavřenou s Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 
47116617 
ve výši 7.923,- Kč.  
 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Navýšení částky za pojištění vozidla ZETOR 7711, RZ CR5275 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617, 
zaslala Informace o pojištění vozidla na další období s tím, že dochází k navýšení částky k úhradě o 44,- Kč u pojistné 
smlouvy č. 6327201637 (pojištění odpovědnosti za provoz traktoru ZETOR 7711, RZ CR5275). Původní částka činila 
931,- Kč, nová pak 975,- Kč.  
 
 Usnesení č.: R/2022/356 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úhradu navýšené částky za pojištění odpovědnosti na období od 01.01.2023 do 31.12.2023, u pojistné smlouvy č. 
6327201637 (pojištění odpovědnosti ZETOR 7711, RZ CR5275) uzavřenou s Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 
665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617 ve výši 975,- Kč. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit úhradu pojistné smlouvy č. 6327201637 (pojištění odpovědnosti ZETOR 7711, RZ CR5275), pojištění 
odpovědnosti na období od 01.01.2023 do 31.12.2023, uzavřenou s Kooperativa pojišťovna a.s., Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8, IČ: 47116617 ve výši 975,- Kč.  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly (čerpání dotace z rozpočtu města HM) - Spolek VESELO HM 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 



 
Paní místostarostka sdělila, že ve dnech 10.-11.10.2022, byla provedena veřejnosprávní kontrola čerpání dotace z 
rozpočtu Města Heřmanův Městec v roce 2021, u Spolku VESELO, se sídlem Podél Dráhy 687, 538 03 Heřmanův, IČ: 
150 54 365 s výsledkem bez závad. 
 
Usnesení č.: R/2022/357 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Protokol" o vykonání veřejnosprávní kontroly konané ve dnech 10.-11.10.2022, na čerpání dotace z rozpočtu 
Města Heřmanův Městec v roce 2021, u Spolku VESELO, se sídlem Podél Dráhy 687, 538 03 Heřmanův, IČ: 150 54 
365. Výsledek veřejnoprávní kontroly - Bez závad. 
 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Protokol o provedení veřejnosprávní kontroly (čerpání dotace z rozpočtu města HM) - Spolek přátel HM 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že ve dnech 13.-14.10.2022, byla provedena veřejnosprávní kontrola čerpání dotace 
z rozpočtu Města Heřmanův Městec v roce 2021, u Spolku přátel Heřmanova Městce, se sídlem náměstí Míru 288, 
538 03 Heřmanův, IČ: 080 87 679 s výsledkem - bez závad. 
 
Usnesení č.: R/2022/358 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Protokol" o vykonání veřejnosprávní kontroly konané ve dnech 13.-14.10.2022, na čerpání dotace z rozpočtu 
Města Heřmanův Městec v roce 2021, u Spolku přátel Heřmanova Městce, se sídlem náměstí Míru 288, 538 03 
Heřmanův, IČ: 080 87 679. 
Výsledek veřejnoprávní kontroly - Bez závad. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. Veřejnosprávní kontrola u příspěvkové organizace - DDM Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila informaci, že dne 18.10.2022 byla provedena veřejnosprávní kontrola za období od 
1.1.2022 do 30.6.2022, u příspěvkové organizace - Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec, Na Ježkovce 791, 538 03 
Heřmanův Městec, IČ: 701 54 091. Výsledek veřejnoprávní kontroly byl bez závad. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/359 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Protokol" o výsledku veřejnoprávní kontroly konané dne 18.10.2022, za období od 1.1.2022 do 30.6.2022, u 
příspěvkové organizace - Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec, Na Ježkovce 791, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 
701 54 091. 
Výsledek veřejnoprávní kontroly - Bez závad. 



 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Dotace - rozsvěcení vánočního stromu 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že přes Skupinu ČEZ, a.s. je možnost každoročně požádat o dotaci na akci rozsvěcení 
vánočního stromečku, dotace může být poskytnuta až do výše 30.000,-Kč. Žádost již byla podána a získány finanční 
prostředky. 
 
Usnesení č.: R/2022/360 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Podání žádosti o poskytnutí dotace od Skupiny ČEZ, a.s. na Rozsvěcení vánočního stromu v Heřmanově Městci. 

II. 
 

p o v ě ř u j e 
Mgr. Zuzanu Dvořákovou, místostarostku k podepisování veškerých dokumentů související s podanou žádostí. 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání smlouvy o poskytnutí dotace na akci Rozsvěcení vánočního stromu konané dne 27.11.2022 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 27.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
21. Kniha Pardubický kraj, města a obce 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala o nabídce společnosti PROXIMA Bohemia spol. s.r.o. na využití prostoru 
v připravované knize – Pardubický kraj, města o obce. Rozsah prezentací nebyl předepsán, je zcela individuální, vydání 
knihy je naplánováno na červen 2023. Vzhledem k ceníku se členové rady shodli, že nabídku nebudou akceptovat a 
navrhované usnesení upravili tak, že pouze rada města bere na vědomí informace o připravované knize – Pardubický 
kraj, města o obce. Hlasováno bylo o upraveném usnesení. 
 
Usnesení č.: R/2022/361 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informace o připravované knize – Pardubický kraj, města o obce 
 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
22. Žádost o navýšení počtu zaměstnanců na omezenou dobu od 1.11. do 31.12.2022 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že paní uklízečka  na budově multifunkčního centra, knihovny a prostor městské policie 
bude odcházet do důchodu, ale nyní je v pracovní neschopnosti a její pozici je potřeba nahradit. V průběhu roku při 



četných pracovních neschopnostech včetně té poslední ji na dohodu zastupovala brigádnice a s její prací byla a je 
spokojenost. Navrhla, aby po dobu 2 měsíců byl počet zaměstnanců navýšen o jednoho z důvodu trvající pracovní 
neschopnosti a výpovědi p. uklízečky. Pracovní poměr by byl sjednán na částečný úvazek 5 hod/den.  
 
Usnesení č.: R/2022/362 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení počtu zaměstnanců po dobu od 1.11.2022 do 31.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
23. Schválení přijetí daru - Domov pro seniory Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost o schválení uzavření smlouvy na přijetí věcných darů od ředitelky Domova pro 
seniory Heřmanův Městec. Předmětem daru od p.Hany Prendké je 1 x matrace antidekubitní vzduchová Decubitflow 
2000 a 1 x kompresor vzduchový Decubitflow 12, v celkové hodnotě 12.000,- Kč. 
 
Usnesení č.: R/2022/363 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o přijetí věcných darů Domovem pro seniory Heřmanův Městec, s Hanou Prendkou, bytem 
Havlíčkova 85, Chrudim. 
Jedná se o: 
- 1 x matraci antidekubitní vzduchovou Decubitflow 2000; 
- 1 x kompresor vzduchový Decubitflow 12; 
v celkové hodnotě 12.000,- Kč 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory Heřmanův Městec, PhDr. Eva Kunátové - Holečkové, MBA. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
24. Nové organizační schéma Domova pro seniory - Heřmanův Městec platné od 1.9.2022 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila k seznámení nové "Organizační schéma Domova pro seniory Heřmanův Městec platné 
od 1.9.2022". 
 
Usnesení č.: R/2022/364 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Organizační schéma Domova pro seniory Heřmanův Městec, platné od 1.9.2022" 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
25. Přerušení provozu MŠ Jonášova o vánočních prázdninách v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky MŠ Jonášova, o odsouhlasení přerušení provozu v mateřské škole o 
vánočních prázdninách v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023. 
 
Usnesení č.: R/2022/365 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přerušení provozu Mateřské školy Jonášova, Jonášova 726, Heřmanův Městec o vánočních prázdninách v termínu 
od 23.12.2022 do 2.1.2023. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Mateřské školy Jonášova, Jonášova 726, Heřmanův Městec, Bc. Ivaně Benešové 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 05.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
26. Rozhodnutí KrÚ Pardubického kraje - MŠ Jonášova Heřmanův Městec (navýšení počtu stravovaných ve školském 

zařízení na 100) 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila informovala, že Krajský úřad Pardubického kraje zaslal Rozhodnutí č.j. KrÚ 78215/2022 
ze dne 21.10.2022, o navýšení počtu stravovaných ve školském zařízení - Mateřská škola, Jonášova 726, Heřmanův 
Městec, s tím, že nově je povoleno 100 stravovaných. O navýšení bylo požádáno na základě žádosti obce Rozhovice, 
která toto vyjádření potřebuje k zahájení stavebního řízení na výstavbu mateřské školy. 
 
Usnesení č.: R/2022/366 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
"Rozhodnutí" Krajského úřadu Pardubického kraje č.j. KrÚ 78215/2022 ze dne 21.10.2022, o navýšení počtu 
stravovaných ve školském zařízení - Mateřská škola, Jonášova 726, Heřmanův Městec. 
Nově je povoleno100 stravovaných.  
 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
27. Zřízení komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě jednání s volebními stranami zastoupenými v zastupitelstvu města pan starosta navrhl zřízení komise pro 
životní prostředí a odpadové hospodářství a obsazení pozice předsedy a členů komise. 
 
Usnesení č.: R/2022/367 



  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
o zřízení komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství 

II. 
 

j m e n u j e 
předsedu komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství Terezu Machovou 

III. 
 

j m e n u j e 
členy komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství: Jiří Novotný, Kateřina Stráčková, Hana Dostálová, 
Josef Jedlička 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
vyplácení odměn za práci v komisi od 1.1.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
28. Zřízení komise kulturní, jmenování předsedy a členů komise 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě jednání s volebními stranami zastoupenými v zastupitelstvu města pan starosta navrhl zřízení komise 
kulturní a obsazení pozice předsedy a členů komise. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/368 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
o zřízení komise kulturní 

II. 
 

j m e n u j e 
předsedu komise kulturní Vítěslava Marka  

III. 
 

j m e n u j e 
členy komise kulturní: Josef Wolf, Lenka Horkelová, Otakar Volejník, Tomáš Brychta, Markéta Pleskotová 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
vyplácení odměn za práci v komisi od 1.1.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
29. Zřízení komise bytové a sociální, jmenování předsedy a členů komise 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě jednání s volebními stranami zastoupenými v zastupitelstvu města pan starosta navrhl zřízení komise 
bytové a sociální a obsazení pozice předsedy a členů komise. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/369 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
o zřízení komise bytové a sociální 

II. 
 

j m e n u j e 
předsedu komise bytové sociální Jana Pakoše 



III. 
 

j m e n u j e 
členy komise bytové a sociální: Michaela Dyčková, Petr Čapek, Helena Polanská, Monika Fibichová., Lenka 
Balogová 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
vyplácení odměn za práci v komisi od 1.1.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
30. Zřízení komise pro výchovu a vzdělávání, jmenování předsedy a členů komise 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě jednání s volebními stranami zastoupenými v zastupitelstvu města pan starosta navrhl zřízení komise pro 
výchovu a vzdělávání. Členové rady města diskutovali o personální složení komise a nad návrhem, aby členy komise 
byli ředitelé školských zařízení zřízených městem. Konstatovali, že komise především zpracovávala podklady pro 
přidělování dotací. Výstupem z diskuse byl návrh, že rozdělování dotací v Programu podpory volného času dětí a 
mládeže a Program podpory spolkové a komunitní činnosti bude převedeno do kompetence rady města, komise 
nebude zřízena a jedenkrát za rok bude svolána porada ředitelů školských zařízení. Hlasováno bylo o upraveném 
usnesení: RM rozhoduje o nezřízení komise pro výchovu a vzdělávání. 
 
Usnesení č.: R/2022/370 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
o nezřízení komise pro výchovu a vzdělávání 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
31. Zřízení komise sportovní, jmenování předsedy a členů komise 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě jednání s volebními stranami zastoupenými v zastupitelstvu města pan starosta navrhl zřízení komise 
sportovní a obsazení pozice předsedy a členů komise. 
 
Usnesení č.: R/2022/371 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
o zřízení komise sportovní 

II. 
 

j m e n u j e 
předsedu komise sportovní Jitku Holasovou 

III. 
 

j m e n u j e 
členy komise sportovní: Lenka Ulrichová, Luboš Lesák, Ing. Ondřej Běloušek, Jiří Pošík, Jan Meduna 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
vyplácení odměn za práci v komisi od 1.1.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



32. Zřízení komise pro investice a rozvoj 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Na základě jednání s volebními stranami zastoupenými v zastupitelstvu města pan starosta navrhl zřízení komise pro 
investice a rozvoj a obsazení pozice předsedy a členů komise. 
 
Usnesení č.: R/2022/372 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
o zřízení komise pro investice a rozvoj 

II. 
 

j m e n u j e 
předsedu komise pro investice a rozvoj Jaroslava Vařečku 

III. 
 

j m e n u j e 
členy komise pro investice a rozvoj: David Janata, Lucie Čapková, Lenka Brychtová, Kateřina Nechvílová, Jáchym 
Vacek, Jan Tomčík, Miroslav Kučera 

IV. 
 

s c h v a l u j e 
vyplácení odměn za práci v komisi od 1.1.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
33. Galileo - cenová nabídka mobilní aplikace V Obraze 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval o návštěvě zástupce firmy Galileo Corporation s.r.o., které se zúčastnil pan starosta, p. 
místostarostka, člen rady města Jan Řehák a p. Gazárek za MěÚ. Pan Řehák upřesnil předloženou nabídku na rozšíření 
správy webových stránek o moduly zajišťující usnadnění získávání informací pro občany města a navrhl nahradit tím 
systém sms-info. Diskuse proběhla nad tím, zda akceptovat předloženou nabídku nebo poptat i jiné společnosti a 
rozhodnout až potom. Členové rady města se shodli, že požádají o zkušební verzi.  
 
Usnesení č.: R/2022/373 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
zkušební provoz mobilní aplikace V Obraze 

II. 
 

p o v ě ř u j e 
hledat a předložit další nabídky podobných projektů 
Zodpovídá: Jan Řehák, radní 
Termín: 18.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
34. Žádost o finanční příspěvek Sportovní unie Chrudimska 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta dodatečně na program předložil žádost o finanční příspěvek Sportovní unie Chrudimska na zajištění 
slavnostního vyhlášení výsledků "Nejúspěšnější sportovec Chrudimska roku 2022". Doplnila ho p. tajemnice, že 
podobné žádosti byly vykrývány z kapitoly rezerva rady města, kde bylo rozpočtem schváleno 47.000,- Kč, nyní zbývá 
7.000, - Kč. Pan starosta navrhl příspěvek ve výši 5.000, - Kč.  
 



Usnesení č.: R/2022/374 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
poskytnutí příspěvku Sportovní unii Chrudimska, se sídlem V Průhonech 685, Chrudim, IČO 67438393 na pořádání 
akce „Nejúspěšnější sportovec Chrudimska roku 2022" ve výši 5.000.- Kč 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování spolku  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 18.11.2022 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání smlouvy a odeslání finanční částky 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
35. Pořízení Strategického plánu rozvoje města 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Dodatečně na program pan starosta předložil dvě nabídky na zpracování Strategického plánu rozvoje města za ceny 
48.000, - a 39.600, - Kč vždy bez DPH a se stejným obsahem. Navrhla uzavřít smlouvu se společností VN KONZULT, 
s.r.o., IČO 27493229 za cenu 39.600, - Kč bez DPH. Členové rady dostali podkladové materiály v elektronické podobě.  
 
Usnesení č.: R/2022/375 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
zpracování Strategického plánu rozvoje města společností VN KONZULT, s.r.o., IČO 27493229 za cenu 39.600, - Kč 
bez DPH.  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a předání druhé straně 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 25.11.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
36. Závěr 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Pan starosta připomněl plán rozsvěcení vánočního stromu včetně zajištění tohoto stromu a navrhl objednat ohňostroj 
na Silvestra 2022. Informoval o prostudování znění dotace na zřízení protipovodňového opatření a požádal p. Ing. 
Koláře a p. Celundu o vytipování pozemků pro realizaci projektu poldru. Navrhl pak svolat jednání s architektem 
města, zástupci společnosti ENVICONS s.r.o. Pardubice za účasti p. Ing. Koláře a p. Celundy. Dále připomněl, že bude 
probíhat Krajská olympiáda středních škol a Krajská olympiáda základních škol a je zájem využít sportoviště v našem 
městě. V té souvislosti zmínil i stav kavárny ve sportovní hale a požádal o revize nájemních smluv s komerčním 
využitím a nájemních smluv na prostory v multifunkčním centru, včetně četnosti návštěv těchto prostor.  
Paní místostarostka tlumočila i požadavek p. Ondřej Dostála o revizi smluv s okolními obcemi na výjezdy jednotky 
požární ochrany a navrhla úpravu ceny za výjezd. Dále pan starosta informoval o průběhu stavby terminálu a 
požadavcích Ing. Martina Kopeckého. Členové rady města se pozastavili nad informací, že dosud nejsou vykoupeny 
všechny pozemky v lokalitě Travní a požádali o informaci odbor Správy majetku. 



Pan Celunda prověřil smlouvy s okolními obcemi na jejich příspěvek na provoz základní školy a mateřských škol a 
konstatoval, že ne všechny obce, jejichž děti školy navštěvují jsou smluvně ošetřeny. Dále informoval o prověření 
smluv na výkon městské policie a pečovatelské služby a podal návrh prověřit možnost zřízení senior taxi. 
Pan Jan Řehák navrhl vyvolat jednání s p. Baumgartner, se kterým je do 31.12.2022 uzavřena smlouva o dílo na 
hosting některých aplikací. Doporučil upravit webové stánky města a zvážit pořízení nového serveru. 
Paní místostarostka informovala o konání plesu příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. dne 18.11.2022 
Pan Ing. Kolář tlumočil žádost p. Grégra, zda by bylo možno skácet stromy u potoka v lokalitě U Hřiště. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

  Zuzana Dvořáková       Aleš Jiroutek 
místostarostka                        staros 


